melo, die 16 Iulii, vel una eiusdem mensis Dominica, iuxta 

locorum consuetudinem; 

3. eodem die quoties ecclesiam vel publicum sacellum 

visitaverint, ubi S. Scapularis sodalitium canonice erectum re

peritur ; 

4. in una ex Dominicis cuiusvis mensis, si processioni a 

confraternitate, de Ordinarii licentia, peragendae interfuerint; 

5. in festo Pentecostes; 

6. die commemorationis Defunctorum Ordinis Carmeli

t i s ( 1 5 Novembris , vel, s i Dominica fuerit, die 1 6 ) ; 

7. in mortis articulo, si uti supra dispositi, vel saltem 

contriti, S S . Iesu nomen ore si potuerint, sin minus corde 

devote invocaverint. 
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II. INDULGENTIAE PARTIALES 

1. Quinque annorum totidemque quadragenarum: 

d) semel in mense, die cuiusque arbitrio el igenda, qua 

sodales confessi ac S. Synax i refecti iuxta intentionem Summi 

Pontificis oraverint ; 

ô) si S S . Sacramentum, dum ad infirmos defertur, cum 

candela accensa et pro iisdem pias ad Deum preces fun-

dendo, comitati fuerint. 

2. Trium annorum totidemque quadragenarum in qua

libet ex festivitatibus B. Mariae V . , quae in universa Ecclesia 

celebrantur, si sodales confessi et S. Synax i in ecclesia vel 

capella confraternitatis refecti fuerint et ad mentem Summi 

Pontificis oraverint. 

3. Trecentorum dierum pro abstinentia singulis feriis IV 

«et Sabbatis per annum. 

4. Centum dierum quotiescumque aliquod pietatis vel ca

ritatis opus còrde saltem contrito ac devote sodales exer

c u e r i t . 

5. Si confratres, corde saltem contrito ac devote, eccle

s i am vel capellani sodalitii visitaverint : 

d) septem annorum totidemque quadragenarum quibus

l ibe t infra annum feria IV et Sabba to ; 

b) trecentorum dierum quocumque alio anni die. 

Omnes et singulae praefatae indulgentiae, excepta pie-

maria in mortis articulo lucranda, etiam animabus fidelium 

•defunctorum applicari possunt. 

III. PRIVILEGIA 

i . Privilegium, vu lgo dictum Sabbatinum, Summi Ponti-

£cis Ioan. X X I I , a Clemente VII Ex clementi 12 A u g . 1530, 

S. Pio V Superna dispositione 18 Feb . 1566, Gregor io XIII 

Ut laudes 18 Sept . 1 5 7 7 , aliisque approbatum et confirma

tum ; nec non a S. Romana et Universali Inquisitione sub 
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Paulo V, die 20 Ian. 1 6 1 3 , decreto tenoris sequent is : « P a 

tribus Carmelitanis permittitur praedicare quod populus chri

stianus possit pie credere de adiutorio animarum fratrum et 

confratrum sodalitatis Beatissimae Virgin is Mariae de Monte 

Carmelo, videlicet Beatissimam Virg inem animas fratrum et 

confratrum in charitate decedentium, qui in vita habitum 

gestaverint et castitatem pro suo statu coluerint, Officiumque 

parvum recitaverint, vel , si recitare nesciant, Ecclesiae ieiu

nia observaverint, et feria quarta et Sabbato a carnibus absti

nuerim (nisi in iis diebus Nativitatis Domini festum incide

rit), suis intercessionibus continuis piisque suffragiis et meritis 

ac speciali protectione, post eorum transitum, praecipue in d ie 

Sabbati, qui dies ab Ecclesia eidem Beatissimae Virgini dicatus-

est, adiuturam ». 

2. Omnes et s ingulae Missae, quae in suffragium cele

brantur confratrum, eodem gaudent privilegio ac si in altari 

privilegiato celebratae fuissent. 

3. Absolut io generalis cum indulgentia plenaria in arti

culo mortis sodalibus impertiri potest a facultatem habente, 

vel, eo deficiente, a quovis confessario approbato. 

IV . INDULTA 

1. Omnes confratres, si in locis versantur ubi nulla Car 

melitani Ordinis reperiatur ecclesia, omnes indulgentias ab-

Apostol ica Sede eiusdem Ordinis ecclesiis concessas vel con

cedendas lucrari possunt, si, ceteris conditionibus adimpletis,, 

parochialem ecclesiam statis diebus devote visitaverint. Ubi. 

autem existit aliqua confraternitatis ecclesia , hanc tenentur 

sodales ad easdem indulgentias lucrandas visitare, nisi plus

quam unius milliarii spatio distet. 

2. Sodales qui menstruae processioni commode assistere 

nequeunt, plenariam indulgentiam sub n. 4 relatam lucrari 

valent, si, ceteris positis conditionibus, capellani respect ive 

confraternitatis eadem die visitaverint. 
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3. Ubi processio praedicta locum non habet, vel confra

ternitas erecta non reperitur, confratres plenariam memora

tam indulgentiam Dominica III cuiusque mensis lucrantur, 

si, ceteris adimpletis, quamcumque ecclesiam vel publicum 

oratorium visitaverint. 

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae

posita praesens Summarium ex authenticis documentis excer

ptum approbavit typisque imprimi ac publicare benigne permisit. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die 

4 Iulii i po S. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

Indulgentia pro invocatione ad SS. Cor Iesu. 

Très Saint Père, 

Le prêtre G. Braillard, aumônier des Rel igieuses de la 

Visitation, dans le diocèse de Bordeaux, humblement pro

sterné aux pieds de Vot re Sainteté, La supplie de daigner 

accorder une indulgence à tous les fidèles qui réciteront l'in

vocation suivante: Cœur Sacré de Jésus, je crois à votre amour 

pour moi 

Et que Dieu etc. 

Ex audientia SSmi, die 2p Iulii ipoy. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius PP . X universis chri

stifidelibus, quoties praefatam invocationem corde saltem con

trito ac devote recitaverint, indulgentiam trecentorum dierum, 

defunctis quoque applicabilem et in perpetuum valituram, be^ 

nigne concessit. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, e Secretaria S. Congregat ionis Indulgen

tiis Sacrisque Reliquiis praepositae, die 18 Iulii 1908. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

• •o l^go^O : 
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EX SACRA POENITENTIARIA 

De Deputatis ac Senatoribus Galliae, qui legem Separationis 
constituerunt, quoad excommunicationem latae sententiae 
et sepulturam ecclesiasticam. 

Beatissime Pater, 

Vicarius generalis dioecesis N implorat solutionem se

quentium dubiorum : 

I . An Deputati et Senatores Gall iae qui votis suis l egem 

Separationis, ut aiunt, constituerunt, subiaceant, ipso facto, 

excommunicationi latae sententiae? 

II. Quatenus affirmative, an Ordinarius debeat contra il

los declaratoriam excommunicationis sententiam ferre ut ec

clesiastica sepultura priventur ? 

III. Quatenus negative, an iidem subiaceant excommuni

cationi tantum ferendae sententiae? 

IV. Si iidem Deputat i et Senatores excommunicati non 

sunt, an habendi sint ut peccatores publici ita ut sint omni 

ecclesiastica sepultura privati ? 

V. Quatenus negative, an expediat praedictos s i decedant, 

iisdem religiosis honoribus tumulari quibus caeteri fidelium, 

«t utrum conveniat observare practicam hanc normam: ut 

•eisdem Deputatis et Senatoribus defunctis concedatur tantum 

missa lecta cum simplici absolutione cadaveris? 

E t Deus 

Sacra Poenitentiaria, mature consideratis exposi t is , re

spondet : 

Ad I . Affirmative. 

Ad II. Ad id Episcopum minime teneri , nec generat im 

consulendum, nisi specialis ratio aliud prorsus exigat . 

Ad III. Provisum in primo. 

Ad IV. Si notorie constet huiusmodi homines in peccato 

suo decedere, indigni sunt ecclesiastica sepultura. 
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Ad V. Si poenitentes defuncti s int , non sunt privandi 

consuetis honoribus; si res dubia sit, affirmative ad secun

dam partem. 

Datum Romae , ex S. Poenitentiaria, die 20 Maii 1908. 

O. Giorgi , Regens. 

F. Cherubini, Substitutus. 

EX COMMISSIONE DE RE BIBLICA 

De libri Isaiae indole et auctore. 

Propositis sequentibus dubiis Commissio Pontificia de 

Re Biblica sequenti modo respondit : 

Dubium I. — Utrum doceri possit , vaticinia quae le

guntur in libro Isaiae, — et passim in Scripturis , — non 

esse veri nominis vaticinia, sed vel narrationes post even

tum confictas, vel , si ante eventum praenuntiatum quidpiam 

agnosci opus sit, id prophetam non ex supernaturali De i fu

turorum praescii revelatione, sed ex his quae iam contige

runt, felici quadam sagacitate et naturalis ingenii acumine, 

coniiciendo praenuntiasse ? 

Resp. Negat ive . 

Dubium II. — Utrum sententia quae tenet, Isaiam cete

rosque prophetas vaticinia non edidisse nisi de his quae in 

continenti vel post non grande temporis spatium eventura 

erant, conciliari possit cum vaticiniis, imprimis messianicis 

et eschatologicis, ab eisdem prophetis de longinquo certo 

edi t i s , necnon cum communi S S . Patrum sententia concor

diter asserendum, prophetas ea quoque praedixisse , quae 

post multa saecula essent implenda? 

Resp. Negat ive . 

Dubium III. — Utrum admitti possit , prophetas non 

modo tamquam correctores pravitatis humanae divinique verbi 
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in profectum audientium praecones, verum etiam tamquam 

praenuntius eventuum futurorum, constanter alioqui debuisse 

auditores non quidem futuros, sed praesentes et sibi aequa

les, ita ut ab ipsis plane intelligi potuerint; proindeque se

cundam partem libri Isaiae (cap. XL-LXVI) , in qua vates non 

Iudaeos Isaiae aequales, at Iudaeos in exilio babylonico lu-

gentes veluti inter ipsos vivens alloquitur et solatur, non 

posse ipsum Isaiam iamdiu emortuum auctorem habere, sed 

oportere eam ignoto cuidam vati inter exules viventi assignare ? 

Resp. Negat ive . / 

Dubium IV. — Utr (úm, ad impugnandam identitatem 

auctoris libri Isaiae, argumentum philologicum, ex l ingua 

stiloque desumptum, tale sit censendum, ut virum gravem, 

criticae artis et hebraicae linguae peritum, cogat in eodem 

libro pluralitatem auctorum agnoscere ? 

Resp. Nega t ive . 

Dubium V. — Utrum solida prostent argumenta, etiam 

cumulative sumpta, ad evincendum Isaiae librum non ipsi soli 

Isaiae, sed duobus, imo pluribus auctoribus esse tribuendum? 

Resp. Negat ive . 

Die autem 28 Iunii anni 1908, in audientia ambobus